2. Digestis de quibus proposueramus, jam nulla talium superest scribendi materia, sed de vastationis nostræ malis, quæ cotidie patimur, multa et amara nimis lugendi copia. Quæ ne forte magnitudinis suæ mole torpentem ocio animum obruat , et amaritudinis suæ aculeis usque ad desperationis baratrum detrudat , occupandus est solita exercitatione animus , ut minorem habeant locum in dolore corporales sensus ; solent enim minuere fructuosæ animi occupationes etiam amaras cor-

NOTES. (1) Le Concile de Pise fut tenu le 30 mai 1134 , et non en 1135. La déposition de l'évêque Alexandre est racontée de la même manière dans l'*Hist. du monastère de S. Laurent* et dans le *Magnum chron. Belgicum* (PISTORIUS , *Rerum Germ. scriptores* , III, p. 171 ; en 'extrait dans CHAPEAUVILLE , II , p. 77), mais ce dernier copie notre chroniqueur. Les *Annales de Rolduc*, en rapportant à l'an 1135 l'accusation et la déposition d'Alexandre , ne disent mot du Concile de Pise. (2) Le 6 juillet, selon Gilles d'Orval et les *Annales de Rolduc*.

porum passiones. Quapropter ad superiora libet recurrere et scribendi materiam de pretermisissis reassumere.

3. Ubi cum illa aliquando relegeremus, quod tempore domni Adventii, gloriosi Metensium presulis, facta sit descriptio ex abbazia sancti Trudonis (1), et ibi dictum sit quantum speltæ fratres haberent ad faciendum panem, quantum ordeï ad cervisiam, quot porcos ad sagimen, quantum salis, quantum leguminis, mirati valde sumus, quare non dixerunt, unde ista venirent, et quare pretermiserunt quid haberent fratres ad companium, scilicet ad piscem, ad ova, ad caseos, cum absque istis nulla vivant cœnobîa monachorum, et si quid habebant fratres statutum ad vinum. Mirati etiam valde sumus et adhuc miramur, cur de mensa abbatis reticuerint, cum secundum mandatum beati Benedicti illa sit, quæ semper debet esse cum hospitibus et peregrinis, et si aliquando, quod rarissimum est, defuerint, vocandi sint de fratribus quot et quos abbas voluerit. Nec illud quoque pretermittendum fuisset, quantum ad vestiarium fratrum pertineret, quantum ad suscipiendos hospites, qui nunquam monasteriis desunt, quantum ad elemosinam pauperum, quantum ad retinenda templi sartatecta, et ad invenienda in eo luminaria, et unde ministrari deberet infirmis fratribus, de quibus regula precipit, ut tractentur humanius et reparentur caruibus. Quæ ista omnia et alia perplurima cum debeant habere monachorum cœnobîa, ut diximus, valde mirati sumus, cur descriptores abbatîe ista reticuerint, quia de sola annona quam posuerunt ista omnia provenire non possunt.